
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DE 10 DE MAYO DE 2021, DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE 
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
PRIMER LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, SISTEMAS DE PRÉSTAMOS DE BICICLETAS ELÉCTRICAS 
Y MEDIDAS DE MOVILIDAD SOSTENIBLE AL TRABAJO, DENTRO DEL PROGRAMA DE 
INCENTIVOS A LA MOVILIDAD EFICIENTE Y SOSTENIBLE (MOVES II), CON CARGO AL 
PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2020. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del IVACE, por 

la que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas y medidas de movilidad sostenible al 
trabajo, dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el que se establece que las ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del 
IVACE, a propuesta de la comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las 
personas solicitantes, de los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 27 de abril de 2021, de la comisión encargada de elevar propuesta de 
concesión de un primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-
Infraestructura 2020, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se regula el programa de 
incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a actuaciones de 
apoyo a la movilidad basada en criterios de eficiencia energética, sostenibilidad e 
impulso del uso de energías alternativas, incluida la disposición de las 
infraestructuras de recarga de vehículos eléctricos adecuadas en todo el territorio 
nacional. 

 Convocatoria: Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, 
sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas y medidas de movilidad sostenible al 
trabajo, dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible 
MOVES, con cargo al presupuesto del ejercicio 2020, (Programa MOVES II-
Infraestructura Comunitat Valenciana), DOGV núm.: 8920, de 6 de octubre de 
2020. 

 Presupuesto del programa: 4.914.599 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del IVACE, por 
la que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos y sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020,   

 



  

 

 2 

 
RESUELVO: 

 
Adjudicar el primer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-

Infraestructura Comunitat Valenciana 2020, recogidas en el Anexo, por el importe que para 
cada expediente se especifica en dicho Anexo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 1 de 
octubre de 2020, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 602.625,80 euros. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   

 
 Las presentes ayudas podrán contar con financiación del Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) dentro del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 (POPE) 
en los casos en que las actuaciones se enmarquen en las contempladas como financiables en 
dicho programa operativo, en concreto actuaciones que se incluyan en el eje prioritario 4, para 
favorecer el paso a una economía baja en carbono. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA 57915. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 

València, 10 de mayo de 2021 
 

(En el expediente consta el original firmado de este documento) 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 3 

 
 
 
 

ANEXO 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/1

MOVESI/2020/2

MOVESI/2020/3

MOVESI/2020/4

MOVESI/2020/6

MOVESI/2020/8

MOVESI/2020/13

MOVESI/2020/14

MOVESI/2020/15

MOVESI/2020/16

MOVESI/2020/17

MOVESI/2020/18

MOVESI/2020/19

MOVESI/2020/20

4486****

B342****

4486****

B024****

B342****

5325****

B460****

4487****

7422****

4852****

2919****

4863****

2255****

0726****

FERRER SIMEÓN, EUGENIO

GRUPO EASYCHARGER S.L.

Rafael Ibañez Carrascosa

FAMAYLO S.L.

GRUPO EASYCHARGER S.L.

Alberto Ramírez Losilla

FORD ESPAÑA SL

Garcia Simarro, Isaac

Elena Robles Lucas

REDONDO FLORES, DAVID

Carlos Sorli Ariño 

Sánchez Rubio, Pedro José

FOLGADO MORENO MARIA AMPARO

Alfredo Enrique Gascón Sanchis

Paiporta

Palencia

Catarroja

Albacete

Palencia

Albal

Almussafes

Almussafes

Elche

València

Paterna

Albatera

València

Paiporta

 1.690,00

 76.098,00

 1.240,00

 2.038,00

 76.098,00

 1.257,00

 271.192,00

 1.321,00

 2.350,00

 1.305,00

 1.190,00

 1.170,00

 1.200,00

 950,00

 676,00

 22.829,40

 496,00

 611,40

 22.829,40

 502,80

 81.357,60

 528,40

 940,00

 522,00

 476,00

 468,00

 480,00

 380,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
MALTA 16, Nº PLAZA 9, SÓTANO -2

ESTACIÓN RECARGA SEMI-RÁPIDA EESS GALP 
VILLALGORDO DEL CABRIEL DIRECCIÓN MADRID

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
HUEVA 12-14

INSTALACION PUNTO RECARGA COCHE 
ELECTRICO EN GARAJE COMUNITARIO PARA USO 
PRIVADO
ESTACIÓN RECARGA RÁPIDA/SEMIRÁPIDA EESS 
GALP VILLALGORDO DEL CABRIEL DIRECCIÓN 
VALENCIA
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
DE ALCASSER 26

ELECTRIFICATION VALENCIA SITE

Instalación punto de recarga en garaje comunitario

Punto de carga en plaza de aparcamiento en garaje 
comunitario

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
POETA ALTET 18

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
222-25 1

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
DOS DE MAYO, 9

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN 
INGENIERO JOAQUIN BENLLOCH

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN PLAZA 
LUXEMBURGO 1



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/21

MOVESI/2020/22

MOVESI/2020/23

MOVESI/2020/24

MOVESI/2020/25

MOVESI/2020/26

MOVESI/2020/27

MOVESI/2020/28

MOVESI/2020/29

MOVESI/2020/30

MOVESI/2020/31

MOVESI/2020/32

MOVESI/2020/33

MOVESI/2020/34

2436****

1899****

2264****

A601****

A601****

X911****

4829****

A460****

A460****

A460****

2538****

B125****

3018****

A122****

Esther Pla Marti

Álvarez Pachés, Isauro

Juan Manuel Campayo Esteban

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

Andrej Balik

VELÁZQUEZ PÉREZ, IRENE

IMPORTACO  CASA PONS, S.A.

IMPORTACO  CASA PONS, S.A.

IMPORTACO  CASA PONS, S.A.

MORCILLO RUIZ, PEDRO

FRUTOS SECOS DE CASTELLÓN 
S.L.

PAULA PERALVO RAMIREZ

Aguas de Cortes, S.A.

Paterna

Castellón De La Plana

Paterna

Montcada I Reixac

Montcada I Reixac

Orihuela

Alicante

Beniparrell

Beniparrell

Beniparrell

Quart De Poblet

Vall D'Alba

Massanassa

Cortes De Arenoso

 1.023,00

 1.486,00

 1.180,00

 19.366,00

 32.654,00

 1.008,00

 1.202,00

 15.354,00

 14.654,00

 7.811,00

 1.360,00

 7.726,00

 1.195,00

 7.755,00

 409,20

 594,40

 472,00

 5.809,80

 9.796,20

 403,20

 480,80

 4.606,20

 4.396,20

 2.343,30

 544,00

 2.317,80

 478,00

 2.326,50

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

Instalación de un punto de carga semi rápida en una 
vivienda unifamiliar

PUNTO RECARGA 7,2kW ISAURO ÁLVAREZ 
PACHÉS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELÉCTRICOS EN  LIDL 
SUPERMERCADOS - 3518 ORIHUELA -
INSTALACIÓN PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELÉCTRICOS EN LIDL 
SUPERMERCADOS - 3041 SAN ANTONIO DE 
BENAGÉBER -
Instalacion de Tesla Wall Conector

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA DOMÉSTICO

Instalación de cargadores para vehículos eléctricos en 
Sagunto

Instalación de cargadores para vehículos eléctricos en 
Central de Frutos Secos

Instalación de cargadores para vehículos en Oficinas 
Centrales

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de cargadores para vehículos eléctricos en 
Ingredients

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de cargadores para vehículos eléctricos en 
Cortes



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/35

MOVESI/2020/36

MOVESI/2020/37

MOVESI/2020/38

MOVESI/2020/39

MOVESI/2020/40

MOVESI/2020/41

MOVESI/2020/42

MOVESI/2020/43

MOVESI/2020/44

MOVESI/2020/45

MOVESI/2020/46

MOVESI/2020/47

MOVESI/2020/48

1996****

1900****

5278****

4486****

5265****

5271****

Q466****

2167****

1887****

4840****

2519****

7356****

A031****

4487****

Selfa Pérez, Mercedes

MARTINAVARRO FERRER 
MERCEDES

Jaume Monfort i Signes

ORTEGA HERRERO, JESUS

DE LA PAZ ROSSI SAMUEL

FRANCISCO ALBERT DIAZ

COLEGIO FARMACÉUTICOS DE 
VALENCIA

HERNÁNDEZ SIRVENT JORGE

Maria Dolores Velilla Cano

SANZ REVERT, PABLO

VIRGOS ESPADA, JAVIER

FEDERICO MARTÍNEZ BORRÁS

MUNDICAR, S.A.U.

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, SERGIO

València

Castellón De La Plana

Gata De Gorgos

Picanya

Picassent

Albaida

València

Alcoy

Vinaròs

Paterna

Betxí

Olleria, L'

Alicante

Paiporta

 1.379,00

 1.586,00

 1.300,00

 1.720,00

 1.505,00

 1.150,00

 10.560,00

 1.800,00

 1.322,00

 1.390,00

 1.291,00

 1.310,00

 11.920,00

 1.120,00

 551,60

 634,40

 520,00

 688,00

 602,00

 460,00

 4.224,00

 720,00

 528,80

 556,00

 516,40

 524,00

 3.576,00

 448,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

Implantaación infraestructuras

CARGADOR MERCEDES MARTINAVARRO FERRER

punt de recàrrega Sénies 16 GATA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN C/ 
ALTALL ZONA RIBAMAR, 26-44

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 INSTALACION PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
ERES DEL ROMERAL 35 DE ALBAIDA

DOS ESTACIONES DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS (2X22KW)

Instalación de punto de recarga de uso privado en 
garaje comunitario situado en la calle pintor casanova 
24 de Alcoy
Instalacion de punto de carga electrica en el parking

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
362

PRESUPUESTO  DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7.4KW M3T2 A UBICAR EN PLAZA Nº 25 DE GARAJE
SITO EN C/FEDERICO GARCIA LORCA, 3 DE BETXI
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
ALACANT 1

ACTUACION 2 IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS MOVES II
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/49

MOVESI/2020/50

MOVESI/2020/51

MOVESI/2020/52

MOVESI/2020/53

MOVESI/2020/54

MOVESI/2020/55

MOVESI/2020/56

MOVESI/2020/57

MOVESI/2020/58

MOVESI/2020/59

MOVESI/2020/60

MOVESI/2020/61

A037****

B034****

2082****

5305****

2620****

2539****

5294****

B877****

B877****

2145****

B877****

B877****

2083****

AUTOS SAN VICENTE, S.A.U.

HERMANOS EGEA, S.L.U.

ALFONSO MARZO, ANA MARIA

JORDI MILLÁN PÉREZ

CARRASCO JIMENEZ, JOSE LUIS

JUAN MANUEL GARCIA CRUZ

ARRANDO MONTOLIO, MARIA 
CARMEN

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

Gregorio Martínez Almodóvar

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

AHULLANA SANTAMARIA, ANDREU

San Vicente Del Raspeig

Alicante

Gilet

Benetússer

València

València

Onda

Madrid

Madrid

Elche

Madrid

Madrid

Carcaixent

 8.003,00

 9.187,00

 1.344,00

 1.290,00

 1.085,00

 1.180,00

 1.268,00

 51.530,00

 50.905,00

 1.842,00

 34.235,00

 50.905,00

 1.409,00

 2.400,90

 2.756,10

 537,60

 516,00

 434,00

 472,00

 507,20

 15.459,00

 15.271,50

 736,80

 10.270,50

 15.271,50

 563,60

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

ACTUACION 2 IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS MOVES II
ACTUACION 2 IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS MOVES II
INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO PARTICULAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7.4KW M3T2 A UBICAR EN PLAZA Nº 9 DE GARAJE 
SITO EN C/PLAZA DEL PLA, 23 DE ONDA
CARGACOCHES - CAMPER PARK

CARGACOCHES - MIDIA CENTER

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

CARGACOCHES - STA. MAGDALENA DE PULPIS

CARGACOCHES - RINCÓN DE MORALES

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGÚN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7.4KW M3T2 A UBICAR EN PLAZA DE GARAJE Nº45 
DE VIVIENDA SITA EN C/JAUME I, 20 3º5 DE 
CARCAIXENT ENTRADA PARKING POR 
C/SEBASTIÁN HERNÁNDEZ, 23



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/62

MOVESI/2020/63

MOVESI/2020/64

MOVESI/2020/65

MOVESI/2020/66

MOVESI/2020/67

MOVESI/2020/68

MOVESI/2020/69

MOVESI/2020/70

MOVESI/2020/71

MOVESI/2020/72

MOVESI/2020/73

MOVESI/2020/74

MOVESI/2020/76

1986****

5265****

5273****

A460****

A460****

A030****

7424****

A461****

A461****

A461****

A957****

A957****

A957****

4860****

MARIA LUZ GUARDIOLA MAYO 

MARTINEZ CORCOLES, MANUEL

Antonio Fracisco Valverde Casanova

AUTOS MONTALT, S.A.

AUTOS MONTALT, S.A.

ALICANTE NONWOVENS, S.A.U

Quiles Méndez, Tomás

VALSUR-CAR S.A.

VALSUR-CAR S.A.

VALSUR-CAR S.A.

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

MARIA GIRONA JIMENEZ

Paterna

València

Sueca

Mislata

Mislata

Beneixama

Elche

Xàtiva

Xàtiva

Xàtiva

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Ontinyent

 1.190,00

 1.210,00

 1.216,00

 9.932,00

 7.518,00

 2.446,00

 1.724,00

 8.718,00

 7.992,00

 8.718,00

 49.638,00

 52.075,00

 49.238,00

 1.523,00

 476,00

 484,00

 486,40

 2.979,60

 2.255,40

 733,80

 689,60

 2.615,40

 2.397,60

 2.615,40

 14.891,40

 15.622,50

 14.771,40

 609,20

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

INSTALACION DE PUNTO DE REGARGA EN CALL 
222-25

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA EN AUTOS MONTALT - 
MISLATA

PUNTO DE RECARGA EN CONCESIONARIO FORD 
MAESTRO RODRIGO VALENCIA

SUMINISTRE E INSTAL.LACIÓ PUNT DE 
RECARREGA PER A VEHICLE ELECTRIC 7,4 kW 
(DOBLE)
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA EN CONCESIONARIO FORD 
XATIVA

PUNTO DE RECARGA EN FORD VALSUR

PUNTO DE RECARGA EN CONCESIONARIO FORD 
GANDIA

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - A-
ALICANTE-22

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - A-
ALICANTE-24

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - A-
BENISSA-02BIS

SUMINISTRE E INSTAL.ACIÓ PUNT DE 
RECÀRREGA VEHICLE ELÈCTRIC



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/77

MOVESI/2020/79

MOVESI/2020/80

MOVESI/2020/81

MOVESI/2020/82

MOVESI/2020/83

MOVESI/2020/84

MOVESI/2020/85

MOVESI/2020/88

MOVESI/2020/89

MOVESI/2020/90

MOVESI/2020/91

MOVESI/2020/92

MOVESI/2020/94

7376****

1981****

A957****

3345****

A802****

A802****

2436****

A802****

A802****

A802****

A744****

A744****

A744****

Y430****

VAREA MUÑOZ, MARIA TERESA

CLAASSEN FUSTER, ROBERTO

IBERDROLA CLIENTES SAU

 NAVARRO MOUGEOT JOSE

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

JOSE ANTONIO CAVERO GARCIA

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

Huber Matthieu

Paterna

Paterna

Bilbao

Eliana, L'

Madrid

Madrid

Puçol

Madrid

Madrid

Madrid

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Alicante

 2.133,00

 1.449,00

 61.608,00

 2.251,00

 29.829,00

 30.691,00

 1.275,00

 30.919,00

 31.893,00

 31.868,00

 9.235,00

 9.235,00

 9.235,00

 2.100,00

 853,20

 579,60

 18.482,40

 900,40

 8.948,70

 9.207,30

 510,00

 9.275,70

 9.567,90

 9.560,40

 2.770,50

 2.770,50

 2.770,50

 840,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

Instalación Wallbox en vivienda unifamiliar

M81100

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - V-
VALENCIA-03 LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS JOSE NAVARRO 
MOUGEOT
INSTALACION DE EQUIPO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS ESTACIÓN DE SERVICIO
LOS MARTÍNEZ
INSTALACIÓN EQUIPO DE RECARGA EN E.S. 
AUTOSERVICIO ROMERO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN E.S. 
MARTÍNEZ LÓPEZ CARBURANTES, S.L.

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO ALBERIQUE

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN E.S. EL
TOLL

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia - Jerónimo Muñoz

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia

Implantación de infraestructura de recarga de vehículo 
eléctrico



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 7 de 7

IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       1.269.153,00          388.250,80TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/95 B979**** NUNSYS, S.L. Paterna  5.885,00  1.765,50   30,00Instalación de dos puntos de recarga para vehículos 
eléctricos en la sede de Nunsys



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 1 de 1

IPRESEST

Anexo para la resolución de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESM PROGRAMA MOVES II IMPLANTACIÓN MEDIDAS MOVILIDAD SOSTENIBLE AL TRABAJO C.V.

         428.750,00          214.375,00TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESM/2020/2

MOVESM/2020/3

P1208400J

P0309200D

AYUNTAMIENTO DE ONDA

AYUNTAMIENTO DE MURO DE 
ALCOY

Onda

Muro De Alcoy

 400.000,00

 28.750,00

 200.000,00

 14.375,00

  50,00

  50,00

TRANSPORTE COLECTIVO A LOS POLÍGONOS 
INDUSTRIALES DE ONDA

MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN MURO


